
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   24.11.2010   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  economato – servizi informativi sit – contratti – demanio marittimo – personale – 
polizia municipale – servizi finanziari - iva

Dalla Residenza Municipale, lì   23.11.2010

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  24.11.2010  al  09.12.2010   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (     ) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      ( X ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     180    DEL    18/11/2010  

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DI FRUZIONE SERVIZI AL PUBBLICO 
DEL  4 SETTORE: ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI SIT - CONTRATTI - 
DEMANIO MARITTIMO - PERSONALE - P.M. PER L'ANNO 2011  

L'anno  duemiladieci , il giorno  diciotto , del mese di  novembre , alle ore  12.00 
nella Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 ARDUINI ALESSANDRO Assessore P

5 ZAGARIA ANNALISA Assessore

6 CIARONI EVA Assessore

7 RUSSOMANNO PAOLO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Comunale 
dott Francesco Saracino.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  8



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n. 194  (proponente: Assessore  Tonti Gianfranco) 
predisposta in data  03/11/2010  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   05/11/2010  dal  Dirigente 
Responsabile f.f. del   SETTORE  04  dott.ssa  Claudia Rufer;

b)  - Parere favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  05/11/2010  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  194. 

....................................................................................
                                                            

                                           
                                                                    

                           
                                                                    

                             
                                                                    

                                  
                                                                    
                                           
                                                                       

                          
                                                                       
          
                                                                       
                                                                                         

                  
                                                                     
Depositati agli  atti:

- Servizi all'utenza erogati dai servizi del settore 1 : Determinazione tariffe esercizio 2010

Delibera Giunta Comunale n. 180 del   18/11/2010    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 180 del   18/11/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    194   DEL    03/11/2010  

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DI FRUZIONE SERVIZI AL PUBBLICO 
DEL  4 SETTORE: ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI SIT - CONTRATTI 
- DEMANIO MARITTIMO - PERSONALE - P.M. PER L'ANNO 2011  

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   SETTORE 04 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Ruggero Ruggiero 

....................................................................................................
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E
                                                                      
     Dato atto che per effetto del combinato disposto degli artt. 42, comma 2°, lett. f) e 48 
del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, la  determinazione delle tariffe e delle contribuzioni è 
riservata alla  competenza della Giunta comunale;                                    
                                                                       
     Considerato che  i servizi soggetti a tariffa erogati;all'utenza dai servizi del  Settore 
4° , rientrano quelli di seguito elencati:

Delibera Giunta Comunale n. 180 del   18/11/2010           Pag.  4 



Delibera Giunta Comunale n. 180 del   18/11/2010           Pag.  5 

Descrizione

1

E
C

O
N

O
M

A
TO  fotocopie A4

2 fotocopie A3

3

S
E

R
V

IZ
I I

N
FO

R
M

A
TI

C
I- 

S
IT

4

5

6 FOTOGRAMMA DI DERIVAZIONE  FOTO AEREA DEL 1998

7

8

9 ORTOFOTO DEL 2010 

NUMERO 
PROG.

Serv izio 
competen

te

REALIZZATA PER RESTITUZIONE DIGITALE DI FOTO AEREA (VOLO DEL 
22.04.05), CONFORME AL CAPITOLATO INTESA GIS, SCALA DI 
RAPPRESENTAZIONE 1:2000, FORMATO *.DVG (COMPATIBILE 
AUTOCAD   VERSIONE 14 O SUPERIORE), *.DXF SU SUPPORTO C.D. - 
TARIFFA APPLICATA PER NUMERO DI OGGETTI COMPONENTI IL 
TEMATISMO
FORNITURA DI CARTOGRAFIA DEL TERRITORIO COMUNALE 
REALIZZATA PER DIGITALIZZAZIONE IN AMBIENTE GIS RELATIVA ALLA 
NUMERAZIONE CIVICA ESTERNA, IN FORMATO *.SHP SU SUPPORTO 
C.D. - TARIFFA APPLICATA PER NUMERO DI OGGETTI COMPONENTI IL 
TEMATISMO
FORNITURA AGGIORNAMENTO DELLA CARTOGRAFIA DEL TERRITORIO 
COMUNALE REALIZZATA PER DIGITALIZZAZIONE SULLA BASE DI 
PROCESSI DI LAVORAZIONE INTERNA, RELATIVAMENTE AI LIVELLI: 
FABBRICATI IN GENERE, STRADE IN GENERE, NUMERI CIVICI, 
BATTIMETRIA. SCALA DI RAPPRESENTAZIONE 1:2000, FORMATO *.DVG 
(COMPATIBILE AUTOCAD   VERSIONE 14 O SUPERIORE), *.DXF SU 
SUPPORTO C.D. - TARIFFA APPLICATA PER NUMERO DI OGGETTI 
COMPONENTI IL TEMATISMO

FOTOGRAMMA DI DERIVAZIONE  FOTO AEREA DEL 2005

FOTOGRAMMA DI DERIVAZIONE  FOTO AEREA DEL 2010 A COLORI



Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: n. 156, n. 157, n. 158 
del 9/11/2009 e nr. 168 e n. 169 del 17/11/2009 con le quali venivano fissate, tra le 
altre, anche le tariffe per i servizi sopra menzionati per l'anno 2010;

Ritenuto opportuno procedere all'aggiornamento di alcune  tariffe;

Visto:
-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;

Delibera Giunta Comunale n. 180 del   18/11/2010           Pag.  6 

10

CO
NT

RA
TT

I -
  D

EM
AN

IO
 M

AR
IT

TI
M

O

11

12 Concessioni per licenza (DEMANIO MARITTIMO) 

13 Concessioni per atto formale (DEMANIO MARITTIMO)

14 Atti di sottomissione  (DEMANIO MARITTIMO)

15 Licenze di subingresso ex art. 46 C.N. 

16 Licenze suppletive ex art. 24 R.C.N.

17 Nulla osta ex art. 24 R.C.N.

18 Affidamenti ex art. 45 bis C.N.

19 Iscrizioni di ipoteca ex art. 41 C.N.

20 Autorizzazioni ex art. 55 C.N.

21 Autorizzazioni temporanee  (DEMANIO MARITTIMO)

22 Autorizzazioni attività stagionali  (DEMANIO MARITTIMO)

23 Rinnovo concessioni per licenza  (DEMANIO MARITTIMO)

24 Autorizzazioni per anticipata occupazione (DEMANIO MARITTIMO)

25 Estrazione e raccolta arena

26 Sosta unità presso scalo alaggio per lavorazioni

27 Sosta unità presso scalo alaggio per lavaggio

28

PE
RS

O
NA

LE

TASSA PER LA PARTECIPAZIONE A CONCORSI

29 P.
M

.

PASSO CARRAIO

CANONE OCCUPAZIONE ARENILE COMUNALE PER GESTIONE 
STABILIMENTI BALNEARE (AL MQ)

CANONE OCCUPAZIONE ARENILE COMUNALE  PER GESTIONE 
CHIOSCHI BAR,  RISTORAZIONE, SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 
BEVANDE (AL MQ)



- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

1) -  di  approvare il  prospetto,  depositato  agli  atti,  contenente  l'elencazione  dei 
servizi e delle tariffe poste a carico degli utenti dei servizi erogati dal Settore 4° per 
l'anno 2011;

2) - di dare atto che le tariffe entrano in vigore dal 1/1/2011;

 3)  -  di  stabilire  che  il  presente  atto  venga allegato  allo  schema di  bilancio  di 
previsione per l'anno 2011 e che pertanto, a corredo dello stesso, venga trasmesso al 
Consiglio Comunale;  

4)  -  di  individuare  nel  dirigente  del  settore  4°,  Dott.  Ruggero  Ruggiero,   il 
responsabile del procedimento;

5) di dare atto che copia della presente deliberazione venga trasmessa agli uffici: 
Economato – Servizi Informativi Sit – Contratti – Demanio Marittimo – Personale – 
P.M – Ragioneria – Iva.

..............................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 180 del   18/11/2010           Pag.  7 


